

Vergaderjaar 1993-1994

23 814

Vaststelling en invoering van titel 15 (Het luchtvaartuig) van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek

A

1. Lijst van wijzigingen ten opzichte van het aan de Raad van State voorgelegde ontwerp.

In artikel 8.15.1.4 lid 2 zijn de woorden «of in enig soortgelijk register» vervangen door: of in enig soortgelijk buitenlands register.

In artikel IV onder D is de aanvankelijk in artikel XI voorgestelde tekst van artikel 624 Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering opgenomen.

In artikel VI onder A zijn de woorden «8 en 10 van Boek 3, 1, 2, 3, 3a 190 en 780 van Boek 8» vervangen door: 8 en 10 van Boek 3, de artikelen 1, 2, 3, 3a 190 en 780 van Boek 8.

In artikel IX onder A zijn de woorden «in de Zee- en Luchtvaartverzekeringswet 1939 (Stb. 637) en in de Wet teboekgestelde Luchtvaartuigen (Stb. 1957, 72),» vervangen door: in de Zee- en Luchtvaartverzekeringswet 1939 en in de Wet teboekgestelde Luchtvaartuigen,.

Artikel XI is vervallen. De artikelen XII-XVI zijn vernummerd in XI-XV.

2. Lijst van wijzigingen ten opzichte van de aan de Raad van State voorgelegde memorie van toelichting.

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

Met betrekking tot artikel I

In de toelichting bij artikel 8.15.1.6 is een derde alinea ingevoegd.

In de toelichting bij artikel 8.15.1.9 is in de tweede alinea de voorlaatste zin vervangen door een nieuwe zin.

Met betrekking tot artikel II

In de tweede alinea zijn in de laatste zin de woorden «in artikel 3a» vervangen door: in artikel 3 onder a.

Met betrekking tot artikel IV

In de toelichting bij artikel 624 is de tweede alinea geschrapt.

Met betrekking tot artikel VI

De slotzin van de toelichting is aangevuld.

Na de toelichting bij artikel VII is een toelichting bij de artikelen VIII en IX ingevoegd.

Met betrekking tot artikel XIII (thans XII)

In de tweede zin zijn de woorden «en de samenloopbepaling in artikel XI» geschrapt.

Na de toelichting bij artikel XIII (thans XII) is een toelichting bij het huidige artikel XIV ingevoegd.